

Formulier ten behoeve van het indienen van vragen als bedoeld in artikel 4.27 van het Reglement van Orde VV en commissies Delfland

Stremming Gaag van 26 augustus tot 6 december

Vragen aan HH Delfland n.a.v. publicatie op website Delfland [Stremmingen: overzicht en regelen - Delfland \(hhdelfland.nl\)](#)

Stremming Gaag tussen dorpsstraat Schipluiden en Rijksweg A4

Het gaat om een stremming voor al het vaarverkeer op de Gaag tussen dorpsstraat Schipluiden en Rijksweg A 4 van 26 augustus 2024 tot en met 6 december 2024. In deze periode wordt de bestaande damwand vervangen en vinden er wegwerkzaamheden aan de Rijksweg in Schipluiden plaats.

Vaarverordening Delfland Art 7 lid 3:

Het stremmen van water in het vaarseizoen vindt alleen plaats indien aangetoond kan worden dat het redelijkerwijs niet mogelijk is om buiten het vaarseizoen te stremmen.

Nota van toelichting op de Vaarverordening (art 7):

Aangezien de wateren waarover gemotoriseerd gevaren mag worden vaak wateren zijn die in de zomerperiode intensief gebruikt worden, heeft het de voorkeur om stremmingen zoveel mogelijk te laten plaatsvinden buiten het vaarseizoen. Na 1 oktober en voor 1 april vindt vrijwel geen vaarverkeer plaats en is een stremming relatief eenvoudig af te stemmen met belanghebbenden.

Onderstaande vragen worden ingediend door AWP Delfland;

Vragen en **Antwoorden:**

1. *Wie is aanvrager van de stremming?*

Antwoord:

2. *Op welke wijze heeft aanvrager aangetoond dat het 'redelijkerwijs onmogelijk' is om buiten het vaarseizoen te stremmen?*

Antwoord:

3. *Kan de beoordeling van deze aanvraag met de VV gedeeld worden? Zo nee waarom niet?*

Antwoord:

In de nota van toelichting staat dat een stremming wordt afgestemd met belanghebbenden. Ik denk dan aan het platform van watersportverenigingen, watersportverbond en recreatieondernemingen.

4. Welke afstemming heeft er in het kader van omgevingsmanagement plaatsgevonden met belanghebbenden? Zo ja, kan het verslag daarvan gedeeld worden met de VV? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

5. Is het mogelijk de stremming uit te stellen tot 1 oktober?

Leggercode: NL15_140GM30 1000

Naam: Groeneveldsche- of
Monsterwatering

Oppervlaktewaterlicha
am: primair water



Functie, vorm, afmeting en constructie

- functie: Primair boezemwater
- leggerdiepte: 1,55 m
- minimale diepte: 1,25 m
- lengte (m): 2593,5
- onderwatertalud (h:b): legbertekst, art. 3.2, lid 1

Antwoord:

De Gaag is voor schepen die niet over Het Scheur of de Waterweg kunnen, één van de twee primaire ontsluitingen van- en naar de rest van Nederland. Schepen met een diepgang van ca 1,0m klagen dat de diepte van de Groeneveldsche- of Monsterwatering ten zuiden van de N223 na de kadeverbetering van vorig jaar niet op orde zou zijn.

6. Is deze klacht bij Delfland bekend en zo ja is deze onderzocht?

Antwoord:

7. Kan Delfland aan de recreatievaart en de diverse aan de recreatievaart gelieerde ondernemingen (zoals scheepsbouw, rondvaarten en verhuur) – behoudens calamiteiten – tijdens het vaarseizoen altijd één van de twee primaire ontsluitingen beschikbaar is op minimale leggerdiepte?

Antwoord:

Deze stremming tijdens het vaarseizoen heeft onrust veroorzaakt onder recreatieondernemers en eigenaren van recreatievaartuigen omdat zij bang zijn schade te lijden danwel na de vakantie niet thuis te kunnen komen. In combinatie met het debacle van de stremming in de Noordvliet is bij het publiek de indruk ontstaan dat dat 'Delfland maar wat aanrommelt'. Dat is zeer schadelijk voor het imago van Delfland!

8. Is het mogelijk dat Delfland in het vervolg wat pro-actiever en opener communiceert over de aard van het spoedeisende karakter van stremmingen tijdens het vaarseizoen, en daarbij aangeeft met welke belangenbehartigers er vooraf is afgestemd?

Antwoord:

Considerans, aanleiding van, toelichting op of achtergrond

**Dit formulier richten aan de voorzitter van de Verenigde Vergadering van Delfland
pdaverveldt@hhdelfland.nl
met afschrift aan de griffier ielfferich@hhdelfland.nl**

DMS nummer: 2331501

Datum en tijdstip ontvangst: 26 juni 2024

Datum beantwoording: 27 augustus 2024